
 
 

UCHWAŁA NR X/115/2025 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z załącznikami 

Działając na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. c i d, pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 89, art. 90, 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i ust. 3, art. 220 ust. 1, art. 221 
ust. 1, art. 222 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art. 233 pkt 1, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 239, art. 258 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 1 266 201,70 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
dochody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości 318 307 409,09 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 5 573 362,44 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
wydatki budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości 332 703 193,45 zł. 

3. Zwiększa się plan przychodów Powiatu Wodzisławskiego o kwotę 4 307 160,74 zł zgodnie 
z zestawieniem tabelarycznym zawartym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały i ustala się planowane 
przychody budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok w wysokości 17 833 017,36 zł. 

§ 2. Zmienia się Uchwałę Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 r. wraz z załącznikami w ten sposób, że: 

1. § 1 ust. 6 ww. uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się, iż źródłem pokrycia deficytu budżetowego w 2025 roku w wysokości 14 395 784,36 zł 
będą: 

1) przychody pochodzące z tytułu wolnych środków, o których mowa w treści art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych w kwocie 7 988 780,15 zł, 

2) przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
657 181,21 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2320



3) przychody pochodzące z tytułu sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat 
Wodzisławski w kwocie 3 300 000,00 zł, 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1 002 568,00 zł, 

5) przychody pochodzące z lokat dokonanych w latach ubiegłych w kwocie 1 447 255,00 zł.”. 

2. załącznik Nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w 2025 roku” do ww. uchwały zmienia się w sposób określony w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Chrószcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2320



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/115/2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dochody ogółem 
Dział Nazwa 

w tym: Dochody bieżące Dochody majątkowe 

 RAZEM 1 266 201,70 1 266 201,70 - 

 SUBWENCJA OGÓLNA 1 152 654,00 1 152 654,00 - 

758 Różne rozliczenia 1 152 654,00 1 152 654,00 - 

 ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH OTRZYMANE NA PODSTAWIE 
ODRĘBNYCH PRZEPISÓW 4 577,00 4 577,00 - 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 577,00 4 577,00 - 

 DOCHODY WŁASNE 108 970,70 108 970,70 - 

 Dochody uzyskiwane przez powiatowe jednostki budżetowe 3 600,00 3 600,00 - 

750 Administracja publiczna 3 600,00 3 600,00 - 

 Wpływy z opłat stanowiących dochody powiatu, uiszczanych na podstawie 
odrębnych przepisów 2 567,70 2 567,70 - 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 567,70 2 567,70 - 

 Inne dochody należne powiatowi na podstawie odrębnych przepisów 102 803,00 102 803,00 - 

855 Rodzina 102 803,00 102 803,00 - 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2320



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/115/2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 
    zwiększenia zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 
RAZEM  5 573 362,44 0,00 

600  Transport i łączność  1 960 000,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe  1 960 000,00 0,00 
   Wydatki majątkowe 1 960 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 1 960 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 1 960 000,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa  20 000,00 0,00 
 70095 Pozostała działalność  20 000,00 0,00 
   Wydatki majątkowe 20 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 20 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 20 000,00 0,00 

750  Administracja publiczna  506 100,00 0,00 
 75020 Starostwa powiatowe  506 100,00 0,00 
   Wydatki bieżące 81 100,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 81 100,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 81 100,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2320



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

   Wydatki majątkowe 425 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 425 000,00 0,00 
   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 425 000,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie  1 358 654,00 0,00 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  235 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 235 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 235 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 235 000,00 0,00 

 80115 Technika  524 654,00 0,00 
   Wydatki bieżące 434 654,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 434 654,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 434 654,00 0,00 

   Wydatki majątkowe 90 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 90 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 90 000,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia  75 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 75 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 75 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 75 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2320



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

 80120 Licea ogólnokształcące  511 000,00 0,00 
   Wydatki bieżące 511 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 511 000,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 186 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 325 000,00 0,00 

 80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania 
i doskonalenia kadr 

 13 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 13 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 000,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia  1 300 000,00 0,00 
 85111 Szpitale ogólne  1 300 000,00 0,00 
   Wydatki majątkowe 1 300 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 1 300 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 1 300 000,00 0,00 

852  Pomoc społeczna  20 404,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej  20 404,00 0,00 
   Wydatki bieżące 7 404,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 7 404,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 404,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2320



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

   Wydatki majątkowe 13 000,00 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 13 000,00 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 13 000,00 0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

 130 465,70 0,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

 123 321,00 0,00 

   Wydatki bieżące 123 321,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 110 320,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 60 320,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 000,00 0,00 

   Dotacje na zadania bieżące 13 001,00 0,00 
 85333 Powiatowe urzędy pracy  2 567,70 0,00 
   Wydatki bieżące 2 567,70 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 2 567,70 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 567,70 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2320



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

 85395 Pozostała działalność  4 577,00 0,00 
   Wydatki bieżące 4 577,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 4 577,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 219,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 358,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  75 500,00 0,00 
 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  5 500,00 0,00 
   Wydatki bieżące 5 500,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 5 500,00 0,00 

   ↳ Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 500,00 0,00 

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne 

 70 000,00 0,00 

   Wydatki bieżące 70 000,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 70 000,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70 000,00 0,00 

855  Rodzina  102 803,00 0,00 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

 102 803,00 0,00 

   Wydatki bieżące 102 803,00 0,00 
   Wydatki jednostek budżetowych 102 803,00 0,00 

   ↳ Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 102 803,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2320



 
Dział Rozdz. Wyszczególnienie  Wydatki 

    zwiększenia zmniejszenia 
1 2 3 4 5 6 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 99 435,74 0,00 

 90095 Pozostała działalność  99 435,74 0,00 
   Wydatki majątkowe 99 435,74 0,00 
   Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IUZ + M1IWL) 99 435,74 0,00 

   ↳ Inwestycje i zakupy inwestycyjne (M1IWL) 99 435,74 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2320



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/115/2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

Paragraf Treść Zwiększenia Zmniejszenia  

 ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW ŁĄCZNIE 4 307 160,74 - 

905 

 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

99 435,74 - 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 4 207 725,00 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2320



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/115/2025 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

  Zmiana kwoty dotacji z budżetu Powiatu Wodzisławskiego ogółem: 1 300 000,00 - 

  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 1 300 000,00 - 

  Dotacje celowe 1 300 000,00 - 
851  Ochrona zdrowia 1 300 000,00 - 

 85111 Szpitale ogólne 1 300 000,00 - 
  - w tym dotacje na zadania inwestycyjne 1 300 000,00 - 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2320


	UCHWAŁA NR X/115/2025 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	zm. pkt 1 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 4 w § 2 ust. 1
	zm. pkt 5 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Zestawienie zmian w planie dochodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zestawienie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie zmian w planie przychodów budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok
	Załącznik 4 - Zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2025 rok

		2025-04-04T06:41:56+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




